

JONIAMBIENTE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	CORSO LOMBARDIA 101 - 95014 GIARRE (CT)
Codice Fiscale	04026120875
Numero Rea	CT 000000269102
P.I.	04026120875
Capitale Sociale Euro	100.003
Forma giuridica	Societa' per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	381100
Società in liquidazione	si
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	3.004	3.004
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	3.004	3.004
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.279	1.279
2) impianti e macchinario	788.128	788.128
4) altri beni	605	605
Totale immobilizzazioni materiali	790.012	790.012
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.834	2.834
Totale crediti verso altri	2.834	2.834
Totale crediti	2.834	2.834
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.834	2.834
Totale immobilizzazioni (B)	792.846	792.846
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.520.662	20.519.731
Totale crediti verso clienti	19.520.662	20.519.731
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.998	160.616
Totale crediti tributari	58.998	160.616
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.230	109.510
Totale crediti verso altri	123.230	109.510
Totale crediti	19.702.890	20.789.857
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	826.305	384.668
3) danaro e valori in cassa	2.884	1.072
Totale disponibilità liquide	829.189	385.740
Totale attivo circolante (C)	20.532.079	21.175.597
D) Ratei e risconti	17	0
Totale attivo	21.327.946	21.971.447
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.003	100.003
IV - Riserva legale	20.000	20.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	3.900	3.900
Varie altre riserve	(2)	0
Totale altre riserve	3.898	3.900
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	40.718	38.304

IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.513	2.414
Totale patrimonio netto	167.132	164.621
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(65.385)	(65.385)
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.598.070	1.901.307
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.123.832	18.092.210
Totale debiti verso banche	19.721.902	19.993.517
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.236	31.236
Totale acconti	31.236	31.236
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.293.996	1.436.700
Totale debiti verso fornitori	1.293.996	1.436.700
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	(17.432)	27.129
Totale debiti tributari	(17.432)	27.129
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.782	1.616
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.782	1.616
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	128.330	316.628
Totale altri debiti	128.330	316.628
Totale debiti	21.160.814	21.806.826
Totale passivo	21.327.946	21.971.447

Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	400.000	987.849
5) altri ricavi e proventi		
altri	1.674.841	3.070.404
Totale altri ricavi e proventi	1.674.841	3.070.404
Totale valore della produzione	2.074.841	4.058.253
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	124	98
7) per servizi	318.794	140.117
8) per godimento di beni di terzi	13.618	13.635
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.875	117.601
b) oneri sociali	5.359	37.587
c) trattamento di fine rapporto	0	6.412
d) trattamento di quiescenza e simili	0	704
Totale costi per il personale	7.234	162.304
10) ammortamenti e svalutazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.663.235	462.009
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.663.235	462.009
14) oneri diversi di gestione	67.539	3.137.403
Totale costi della produzione	2.070.544	3.915.566
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	4.297	142.687
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	833	2
Totale interessi e altri oneri finanziari	833	2
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(833)	(2)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	3.464	142.685
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	951	140.271
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	951	140.271
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.513	2.414

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2020	31-12-2019
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.513	2.414
Imposte sul reddito	951	140.271
Interessi passivi/(attivi)	833	2
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	4.297	142.687
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	-	7.116
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	-	7.116
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	4.297	149.803
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	999.069	1.018.430
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(142.704)	(147.288)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(17)	-
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(78.410)	(1.105.564)
Totale variazioni del capitale circolante netto	777.938	(234.422)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	782.235	(84.619)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(833)	(2)
(Imposte sul reddito pagate)	(951)	(140.271)
(Utilizzo dei fondi)	-	(308.876)
Altri incassi/(pagamenti)	(65.385)	(52.426)
Totale altre rettifiche	(67.169)	(501.575)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	3.066.058	4.772.076
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Disinvestimenti	-	410.067
Attività finanziarie non immobilizzate		
Disinvestimenti	-	12.329
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	410.067
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.696.763	(1.428.359)
Accensione finanziamenti	-	1.968.378
(Rimborso finanziamenti)	(1.968.378)	-
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	(2)	(1)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(271.617)	540.018
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.794.441	5.722.161
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	384.668	8.077
Danaro e valori in cassa	1.072	1.443
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	385.740	9.520
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	826.305	384.668

Danaro e valori in cassa	2.884	1.072
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	829.189	385.740

Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2020	31-12-2019
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incessi da clienti	3.073.910	5.076.683
(Pagamenti al personale)	(6.068)	(164.334)
(Imposte pagate sul reddito)	(951)	(140.271)
Interessi incassati/(pagati)	(833)	(2)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	3.066.058	4.772.076
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Disinvestimenti	-	410.067
Attività finanziarie non immobilizzate		
Disinvestimenti	-	12.329
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	410.067
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.696.763	(1.428.359)
Accensione finanziamenti	-	1.968.378
(Rimborso finanziamenti)	(1.968.378)	-
Mezzi propri		
(Rimborso di capitale)	(2)	(1)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(271.617)	540.018
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.794.441	5.722.161
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	384.668	8.077
Danaro e valori in cassa	1.072	1.443
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	385.740	9.520
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	826.305	384.668
Danaro e valori in cassa	2.884	1.072
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	829.189	385.740

Informazioni in calce al rendiconto finanziario

Dal rendiconto finanziario emerge che l'incremento delle disponibilità liquide è pari a euro 829.189,00.

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa
- 4) Rendiconto finanziario.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e

dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

DEROGHE CASI ECCEZIONALI

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale.

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione applicati

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti, e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Non si presentano variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti".

Immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50% in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.326.311	1.955.007	547	13.938	3.295.803
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.325.032	1.166.879	547	13.333	2.505.791
Valore di bilancio	1.279	788.128	-	605	790.012
Valore di fine esercizio					
Costo	1.326.311	1.955.007	547	13.938	3.295.803
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.325.032	1.166.879	547	13.333	2.505.791
Valore di bilancio	1.279	788.128	-	605	790.012

Non è stata esercitata alcuna deroga ai sensi e per gli effetti del disposto dell'art. 2423, comma 4, c.c..

Le immobilizzazioni materiali sono state oggetto di rivisitazione, al fine di rilevare eventuali discrasie rispetto alla situazione di fatto. In particolare è stata rilevata la dismissione di taluni cespiti, quali "Bidoni", "Contenitori", "Sacchetti", "Cassonetti" ecc., il cui possesso è stato trasferito ope legis ai comuni soci, cui è passata la gestione. Per tali beni è assolutamente

fondato presumere, anche in ossequio alla oculata prudenza, il loro completo logorio e/o la loro completa dismissione.

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti, iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie, sono relativi a :
crediti per depositi cauzionali.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	2.834	2.834	2.834
Totale crediti immobilizzati	2.834	2.834	2.834

Attivo circolante

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

Descrizione	31.12.2020	31.12.2019	Variazioni
Crediti verso clienti	19.520.662	20.519.731	-999.069
Crediti tributari	58.998	160.616	-101.618
Crediti verso altri	123.230	109.510	13.720
Disponibilità liquide	829.189	385.740	443.449
Totale	20.532.079	21.175.597	-643.518

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio precedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono.

L'ammontare di questi fondi rettificativi è commisurato sia all'entità dei rischi relativi a specifici crediti "in sofferenza", sia all'entità del rischio di mancato incasso incombente sulla generalità dei crediti, prudenzialmente stimato in base all'esperienza del passato.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La voce "Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo" risulta dalla differenza tra tutti i crediti commerciali a breve termine e il relativo fondo svalutazione come segue:

Crediti verso clienti euro	19.330.729,00
Fatture da emettere euro	5.013.585,00
- Note di credito da emettere	59.882,00
- Fondo svalutaz. crediti euro	4.763.770,00

Voce C.II.1 euro	19.520.662,00

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	20.519.731	(999.069)	19.520.662	19.520.662
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	160.616	(101.618)	58.998	58.998
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	109.510	(9.716)	123.230	123.230
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	20.789.857	(1.110.403)	19.702.890	19.637.505

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Disponibilità liquide".

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	384.668	465.072	826.305
Denaro e altri valori in cassa	1.072	1.812	2.884
Totale disponibilità liquide	385.740	466.884	829.189

Come già detto nell'introduzione, l'attivo circolante è diminuito di euro 643.518 rispetto all'anno precedente passando da euro 21.175.597 a euro 20.532.079

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

Gli utili portati a nuovo hanno avuto un aumento di euro 2.414,00 per effetto del residuo utile dell'esercizio precedente non distribuito, né assegnato ad altra riserva.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	100.003	
Riserva legale	20.000	A, B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	3.900	A, B
Varie altre riserve	(2)	
Totale altre riserve	3.898	
Utili portati a nuovo	40.718	A, B
Totale	164.619	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

LEGENDA / NOTE:

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutari
- E = altro

Il totale del patrimonio netto è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 164.621,00 a euro 170.019,00.

Debiti

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al loro valore nominale in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione).

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2020 ammontano complessivamente a euro 21.157.927,00

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	19.993.517	(271.616)	19.721.902	3.598.070	16.123.832
Acconti	31.236	-	31.236	31.236	-
Debiti verso fornitori	1.436.700	(142.704)	1.293.996	1.293.996	-
Debiti tributari	27.129	(44.561)	(17.432)	(17.432)	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.616	1.166	2.782	2.782	-
Altri debiti	316.628	(188.298)	128.330	128.330	-
Totale debiti	21.806.826	(646.013)	21.160.814	5.036.982	16.123.832

Il totale del passivo è diminuito di euro 643.501 rispetto all'anno precedente passando da euro 21.971.447 a euro 21.327.946.

Nota integrativa, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Si rappresenta che il Collegio dei Liquidatori, di concerto con il Collegio Sindacale e il revisore Unico, ha ritenuto opportuno di non procedere alla deduzione degli ammortamenti dei beni a fecondità ripetuta, stante che essi non sono più utilizzati non svolgendo più la società alcuna attività produttiva di beni o servizi, ma limitandosi, al contrario, alla procedura della liquidazione.

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi, le anticipazioni e i crediti concessi agli amministratori e sindaci vengono rappresentati nel seguente prospetto:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	29.827	28.005

Compensi al revisore legale o società di revisione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	12.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	12.000

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

FINANZIAMENTI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE (art. 2447-decies)

Non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale nè di trasparenza fiscale.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La nostra società fa parte di un gruppo di Comuni che redigono il bilancio consolidato e che ciascun ente è depositato presso la casa comunale.

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Il Collegio dei Liquidatori

(Rubbino Francesco)

(Caruso Antonio)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000 che il presente documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Dichiarazione inerente l'imposta di bollo:

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Catania - Autorizzazione nr.0294377 del 11.09.2017 AGEDP-CT Uff. Territ. Catania.